[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2019

	№
	82-П

	г. Киров

Об утверждении Временного порядка использования
донных грунтов, извлеченных при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях

в границах Кировской области
В соответствии с пунктами «в», «г», «д» статьи 72 Конституции Российской Федерации, статьей 52.1 Водного кодекса Российской Федерации и пунктом 5 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в целях обеспечения рационального использования и охраны природных ресурсов Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что донные грунты, извлеченные при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях в границах Кировской области, подлежат использованию в целях выполнения работ для обеспечения государственных или муниципальных нужд.
2. Определить Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Вятский научно-технический информационный центр мониторинга и природопользования» учреждением, уполномоченным на принятие решения о передаче донных грунтов, извлеченных при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях в границах Кировской области.
3. Утвердить Временный порядок использования донных грунтов, извлеченных при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях в границах Кировской области, согласно приложению № 1.
4. Утвердить форму заявки на передачу донных грунтов, извлеченных при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях в границах Кировской области, согласно приложению № 2.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Председателя Правительства области Кадырова В.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]